*Els nous pobladors una vegada rebudes les seues terres, bé per assignació o per sorteig, es disposaran ocupant tot el territori del que després serà el terme municipal. L'extensió de les terres rebudes sembla que no era gens arbitrària, estava ben clara l'extensió de l'espai necessari per a viure. De fet, quan més gran era el terreny per repoblar, més gran era el nombre de repobladors.*

*I, els repobladors i les seues famílies, una vegada instal·lats i assentats a les seues terres, en un lloc amb les condicions indispensables —aigua sobretot— i generalment bastant cèntric o almenys amb una certa equidistància a tots els nous pobladors en quant a temps, iniciaran la construcció de l'edifici del consell i de l'església, a més de delimitar el bovalar i altres zones d'aprofitament comú. D'aquesta manera assentaran les bases del que serà el nucli de la població que, amb el pas del temps, oferirà a tots els pobladors les funcions de*

servei que hui anomenem terciàries i que, en aquells temps, estarien constituïdes bàsicament pel forn, la carnisseria, la ferreria, el molí i el mercat.

## Poblacio del lloch d'Albocàsser

**N**omus sit amicus presentibus atque futuris / De nos: duximus Salagone cum  
hac presentis scriptura ppetuo saluum damus vobis Johanny de Brusca ad  
populandum quandam hereditatem nostram que est in primis dicitur Luc  
nas de auctoritate que hereditas dicitur Albocasser. Itaque populatus ibi us  
bisam in simul pper ipsa loca cetera totas et dicta hereditas habet affonca  
nonos de una parte Vallis tota et redit pillam Queda et duxit totum  
cum illo plano de circulo et frastra vadit ferre ad eundem sicut qui venit de  
duas sicut aque vertunt iterum Albocasser et p finem sicut qui vadit  
ferre usque ad Couany et redit pillam baranellum sursum ad fraus de be  
rach et p fraus fraus sicut aque vertit versus Albocasser redit ad Galles  
totam et ibi diligit iterum cum fra sicut dicit affoncaiones pcellu  
et duxit dicitur hereditatem de Albocasser p curiam sic damus vobis  
Johanny de Brusca et Brusca populatores ibi habitantibus et aliquo tempore

hereditatis totum ab inicio de alio usque ad totam cum interioribus et exterioribus  
cum montibus et montibus et planis et agris et ceteris et pasturis et venariis  
et ad iudicacionibus et cum aquis et aqueductibus et lapidibus et ad omni  
bus melioramentis que ibi fuerint et facere poterint aliquo modo et ali  
qua ratione et ad omnia illa que dicit hereditatem pmet et pmet de  
vent sicut dicit melis et plenus et bellus potest dicit et nullum et contra  
et ad saluamentum et velleum unum et dicit successor. Itaque populatus ibi  
ad bonos fides et consuetudines Cepausse et omnia supradicta ha  
beatis pfranchise habere et quiete sine aliquo usu et foro et consuetudine et  
p no teneantur; aliquid aliud debemus pmet facere nisi eo modo quod  
tunc iudex et episcopus Cepausse dantes saluar denua fideliter sancte eccle  
et pmet dicit pmet. Et salua tunc in omnia nostra nosque fideliter ten  
nes tunc ad opus unum et nosque successor omnes fimos et molendinos qui  
fuerint aliquo tempore supradicta hereditate in sup nos: b. de alagony p nos et  
omnes successores nos pmet et quoniam in dei fide et legalitate nostra  
vobis Johanny de Brusca et Brusca ipsorum et futurorum consensibus  
fidelibus et legalibus vassallis nobis et nostris successoribus quod nos alio tempore  
et manuteneamus in nostris bonis fons et usibus et consuetudinibus et quod atten  
damus et compleremus et attendere et complere faciamus omnia supradicta et  
singula sicut superius continetur. Et ne ppetuo donatio a nobis et nostris  
successoribus non possit in posterum reuocari vobis Carta istam facimus si  
nulli unquam ppendere inuimane confirmatam. Dicitur apud ayorellam dicitur  
dicitur februario p manu bartholemy scriptoris. Stephanus blasy de alagone qui nra  
dato nra Carta et lxxvij hanc Carta scriptis et sigillis apostis et  
hoc scriptum fuit loco die Era tempore pnotatis.